
Αποφάσεις 39ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (20/09/2011)

………………….

2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 01.09.2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82,

εγκρίνει  τη  χορήγηση  αδείας  απουσίας  σε  µέλη  Δ.Ε.Π.  των  παρακάτω

Σχολών Ιδρύµατος, για προσωπικούς λόγους, ως εξής: 

Σχολή Πολιτικών Μηχανικών

1. Βασιλική Γεωργιάννου, Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια, από 20/06/2011

έως 21/06/2011 (2 ηµέρες), για λόγους υγείας (εξετάσεις).

Σχολή Χηµικών Μηχανικών

1. Εµµανουήλ Κούκιος, Καθηγητής, από  25/07/2011 έως 29/07/2011 (5

ηµέρες).

2. Γεώργιος  Μαυρωτάς,  Επίκουρος  Καθηγητής,  από  14/07/2011  έως

15/07/2011 (2 ηµέρες),  για  µετάβασή  του  στην  Πάφο  -  Κύπρο.   Η

µετακίνησή του θα γίνει αεροπορικώς.

Σχολή Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών

1. Μαρίνος  Κάβουρας,  Καθηγητής,  από  14/07/2011 έως  17/07/2011 (4

ηµέρες).

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών

1. Χρήστος Παναγόπουλος, Καθηγητής, από 06/07/2011 έως 08/07/2011

(3 ηµέρες).

2.  Αικατερίνη  Αδάµ,  Λέκτορας,  από  18/07/2011  έως  20/07/2011  (3

ηµέρες),  για  µετάβασή  της  στο  Montenegro και  Βοσνία  Ερζεγοβίνη

στο  πλαίσιο  συνεργασίας  της  µε  το  UNDP για  την  αποκατάσταση

ρυπασµένων παλαιών µεταλλευτικών χώρων.



Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών

1. Χαρίλαος Ψαραύτης, Καθηγητής, από 11/07/2011 έως 13/07/2011 (3

ηµέρες).

Σχολή Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών

1. Πολύκαρπος Πίσσης, Καθηγητής, από 22/09/2011 έως 29/09/2011 (8

ηµέρες), για µετάβασή του στην Κύπρο για προσωπική του υπόθεση.

2. Κωνσταντίνος Παρασκευαϊδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, α) για την

29/08/2011  (1  ηµέρα)  και  β)  από  01/09/2011  έως  02/09/2011  (2

ηµέρες για το ακαδ. έτος 2011-2012).

3.  Πέτρος  Στεφανέας,  Λέκτορας,  από  14/09/2011  έως  23/09/2011  (10

ηµέρες), για µετάβασή του στην Κρήτη για οικογενειακούς λόγους.

……………………

……………………
2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

1. την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύµατος,
2. το  µε αριθµ. πρωτ. 18936/21.07.2011 έγγραφο της Προϊσταµένης της
Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Ε.Μ.Π.  κας  Μ.  Χλωρού,  προς  το
Τµήµα Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού,

3. την από 29/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

εγκρίνει το αίτηµα της Προϊσταµένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
για  την  εξαίρεση  υπαλλήλων  των  Τµηµάτων  Εκτέλεσης  Έργων  και
Μελετών  από  τη  γενική  ρύθµιση  των  αδειών  του  προσωπικού  και  την
παραµονή  στην  Υπηρεσία  των  παρακάτω  υπαλλήλων  για  την  κάλυψη
αναγκών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως εξής:
§ Βασίλειος Καψάλης, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ
Μηχανολόγων Μηχανικών, µε βαθµό Γ '  (16-26/08/2011),

§ Ελευθερία Τσαγλιώτη, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, µε βαθµό Γ ' (1-10/08/2011),

§ Παναγιώτης Βλάσσης, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ
Πολιτικών Μηχανικών, µε βαθµό Γ ' (16-26/08/2011),



§ Ναυσικά Φαφούτη, µόνιµη υπάλληλος, µε ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών,
µε βαθµό Γ ' (1-5/08/2011),

§ Ευαγγελία  Φραγγεδάκη,  µε  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, µε βαθµό Β' (1-9/08/2011) και

§ Ιωάννης  Κοντός,  µε  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΤΕ
Μηχανολόγων Μηχανικών, µε βαθµό Γ ' (10-12/08/2011).

……………………… 
………………………

2.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1. την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύµατος, 
2. το µε αριθ. πρωτ. 7791/20.07.2011 έγγραφο του Πρόεδρου της Σχολής
Πολιτικών  Μηχανικών  του  Ε.Μ.Π.,  Καθηγητή  κ.  Ι.  Γκόλια  προς  το
Τµήµα Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νση Διοικητικού, 

3. την από 28/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

εγκρίνει  το  αίτηµα  της  Διευθύντριας  του  Εργαστηρίου  Υγειονοµικής
Τεχνολογίας  της  Σχολής  Πολιτικών  Μηχανικών,  Καθηγήτριας  κας  Α.
Κατσίρη,  κατά  παρέκκλιση  της  από  17/06/2011  απόφασης  της
Συγκλήτου, για την εξαίρεση από το υποχρεωτικό διάστηµα αδειών, των
παρακάτω υπαλλήλων στο εν λόγω Εργαστήριο, κατά το διάστηµα 1–12
Αυγούστου 2011:

§ Μαρία-Άννα  Γιολδάση,  µε  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε
ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονοµικού, µε βαθµό Γ,΄  η οποία θα
απουσιάσει  κατά  το  διάστηµα   8  Αυγούστου  –  2  Σεπτεµβρίου
2011,
§ Κλεοπάτρα  Γκέγκα,  µε  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε
ειδικότητα  ΤΕ  Τεχνολογίας  Τροφίµων  και  Διατροφής,  µε  βαθµό
Β,΄ η οποία θα απουσιάσει κατά το διάστηµα 16 Αυγούστου – 2
Σεπτεµβρίου 2011, και
§ Γεώργιος  Νικητόπουλος, µε  σχέση Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα
ΠΕ  Χηµείας,  µε  βαθµό  Γ,΄  ο  οποίος  θα  απουσιάσει  κατά  το
διάστηµα 8 Αυγούστου – 2 Σεπτεµβρίου 



για  λόγους  παρακολούθησης  και  διεκπεραίωσης  πειραµάτων,  τα  οποία
αποτελούν  µέρος  διπλωµατικών  εργασιών  και  ερευνητικών
δραστηριοτήτων,  έργο  το  οποίο  δεν  είναι  δυνατό  να  διακοπεί  κατά  το
υποχρεωτικό διάστηµα αδειών.
……………………… 
……………………

2.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1. την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύµατος, 

2. το µε αριθ. πρωτ. 8522/20.07.2011 έγγραφο του Πρόεδρου της Σχολής

Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών  του  Ε.Μ.Π.,  Καθηγητή  κ.  Σπύρου

Ραυτόπουλου  προς  το  Τµήµα  Διοικητικού  Προσωπικού  της  Δ/νσης

Διοικητικού, 

3. την από 26/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού,

εγκρίνει  τα  αιτήµατα  του  Προέδρου  της  Σχολής  Αρχιτεκτόνων

Μηχανικών,  Καθηγητή  κ.  Σπύρου  Ραυτόπουλου,  κατά  παρέκκλιση  της

από 17/06/2011 απόφασης της Συγκλήτου για : 

α) τη λειτουργία της εν λόγω Σχολής µέχρι  05/08/2011, προκειµένου να

διεκπεραιωθούν οι εκκρεµότητες του ακαδηµαϊκού έτους 2010–2011,

β) την εξαίρεση του προσωπικού της Γραµµατείας της Σχολής του από τη

γενική ρύθµιση των αδειών του προσωπικού και

γ) τη λήψη κανονικής άδειας από τις υπαλλήλους της Γραµµατείας της

Σχολής  Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών  κ.κ.  Ιωάννα  Βεσκούκη,  µε  σχέση

εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  µε

βαθµό Γ,΄ και Διονυσία Μπαρµπάτη, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε

ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, µε βαθµό Γ,΄ αντίστοιχα,  από 8

έως 26/08/2011.

………………………

………………………
2.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α)  την από 04/03/2002 απόφασή του,



β)  τη  µε  αριθµ.  πρωτ.  19503/26.07.2011  εµπρόθεσµη  αίτηση  µε  το
συνηµµένο της, του υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Ιωάννη Γκόνου, µε
σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΠΕ  Ηλεκτρολόγων
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, µε βαθµό Α', που υπηρετεί
στη  Γραµµατεία  της  Σχολής  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και
Μηχανικών Υπολογιστών, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και
δ) την από 28/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της αιτηθείσας
άδειας  απουσίας  πέντε  (5)  ηµερών,  από  22  έως  26/08/2011,  για  τη
συµµετοχή  του  σε  επιστηµονικό  συνέδριο  µε  τίτλο:  «17th International
Symposium on High Voltage Engineering», που πραγµατοποιήθηκε στο
Αννόβερο της Γερµανίας, το αντίστοιχο χρονικό διάστηµα.
……………………..
…………………….

2.1.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:
α)  την από 04/03/2002 απόφασή του, 
β)  τη  µε   αριθ.  πρωτ.  18922/21.07.2011  εµπρόθεσµη  αίτηση  µε  το
συνηµµένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Βασιλικής Δρίτσα,
µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Χηµείας, µε βαθµό Γ,΄
η  οποία  υπηρετεί  στη  Γραµµατεία  της  Σχολής  Χηµικών  Μηχανικών
(Τοµέας ΙΙΙ, «Επιστήµης & Τεχνικής των Υλικών»), 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 25/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει  τη  χορήγηση  στην  προαναφερόµενη  υπάλληλο  της
αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ηµέρων, για το χρονικό διάστηµα 01-
02/09/2011,  για  τη  συµµετοχή  της  σε  συνέδριο,  µε  τίτλο:  «5th

International Conference on Oxidative Stress in Skin Biology and
Medicine » που πραγµατοποιήθηκε στην Άνδρο.
…………………….



…………………….

2.1.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,

β)  την  µε  αριθµ.  πρωτ.  18801/20.07.2011  αίτηση  της  υπαλλήλου  του

Ιδρύµατος κας Αλεξανδράτου Ελένης, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε

ειδικότητα ΠΕ Φυσικών Επιστηµών/Φυσικής, µε βαθµό Β',

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και

δ) την από 22/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού,

 αποφασίζει  τη  χορήγηση  στην  προαναφερόµενη  υπάλληλο  της

αιτηθείσας άδειας απουσίας έξι (6) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα από

31/08/2011  έως  και  05/09/2011,  για  τη  συµµετοχή  της  σε  διεθνές

συνέδριο µε τίτλο: «5th International Conference on Oxidative Stress in

Skin Medicine and Biology»,  που  πραγµατοποιήθηκε  στην  Άνδρο  το

αντίστοιχο χρονικό διάστηµα.

……………………

……………………

2.1.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,

β)  τη  µε  αριθµ.  πρωτ.  20745/25.08.2011  εµπρόθεσµη  αίτηση  µε  το

συνηµµένο  της,  του  αποσπασµένου  στο  Ε.Μ.Π.  υπαλλήλου  του

Πανεπιστηµίου  Ιωαννίνων  κ.  Ιωάννη  Γεωργίου,  µε  σχέση  εργασίας

Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΠΕ  Διοικητικού-Οικονοµικού,  µε  βαθµό  Β'

που υπηρετεί στη Δ/νση Διοικητικού Προσωπικού του Ε.Μ.Π.,

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 29/08/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της αιτηθείσας

άδειας  απουσίας  τριών  (3) ηµερών,  από  31/08 έως  02/09/2011, για  τη

συµµετοχή του σε επιστηµονική συνάντηση µε τίτλο: «2nd Training for



Trainers Session», η οποία είναι σχετική µε την διατριβή που εκπονεί στη

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., µε τίτλο: «Η Τσιγγάνικη

Κοινωνία  στο Χώρο της  Αγίας  Βαρβάρας» που πραγµατοποιήθηκε την

περίοδο αυτή στην πόλη Βουδαπέστη της Ουγγαρίας, υπό την αιγίδα του

Συµβουλίου της Ευρώπης (Council of Europe).

……………………

…………………….
2.1.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,
β) τη  µε  αριθµ. πρωτ.  20809/26.08.2011 αίτηση  µε  τα  συνηµµένα  της,
του υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Ψαρρόπουλου Προδρόµου, µε σχέση
εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΠΕ  Πολιτικών  Μηχανικών,  µε
βαθµό Β',

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 30/08/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει,  τη  χορήγηση  στον  προαναφερόµενο  υπάλληλο  της
αιτηθείσας  άδειας  απουσίας  τεσσάρων  (4)  ηµερών,  για  το  χρονικό
διάστηµα  από  12/09/2011  έως  15/09/2011,  για  επιµορφωτικούς  και
επιστηµονικούς  λόγους,  προκειµένου  να  συµµετάσχει  σε  συνέδριο  µε
τίτλο: «XV European Conference on Soil Mechanics and Geotechnical
Engineering» που πραγµατοποιήθηκε στην Αθήνα, το αντίστοιχο χρονικό
διάστηµα. 
…………………….
…………………….

2.1.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:
α) την από 04/03/2002 απόφασή του,
β)  τη  µε  αριθµ.  πρωτ.  20961/30.08.2011  αίτηση  του  υπαλλήλου  του
Ιδρύµατος κ. Τσαγγαράτου Παρασκευά, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.,
µε ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, µε βαθµό
Γ΄,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 



δ) την από 01/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της αιτηθείσας
άδειας  απουσίας  πέντε  (5) ηµερών,  για  το  χρονικό  διάστηµα  από   03-
07/10/2011, για  τη  συµµετοχή  του  σε  συνέδριο  µε  τίτλο  “The Second
World Landslide Forum”, που θα πραγµατοποιηθεί στη Ρώµη (Ιταλία) το
αντίστοιχο χρονικό διάστηµα.
…………………….
…………………….

2.1.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 
β)  τη  µε  αριθ.πρωτ. 20830 /  29-08-2011 αίτηση  µε  τα  συνηµµένα  της
υπαλλήλου  του  Ιδρύµατος  κας  Ηλιοπούλου  Ελευθερίας,  µε  σχέση
εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΠΕ  Ναυπηγών  Μηχανολόγων
Μηχανικών, µε βαθµό Β΄, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 05/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει  τη  χορήγηση  στην  προαναφερόµενη  υπάλληλο  της
αιτηθείσας άδειας απουσίας  µίας (1) ηµέρας, στις 14 Σεπτεµβρίου 2011,
για   τη  συµµετοχή  της  σε  επιστηµονική  συνάντηση  µε  τίτλο: “Goal
Damage Stability Secord Workshop on Risk Control Options and
Cost/Benefit Assessment (Day 2).  Benchmarking against existing
results”, που  πραγµατοποιήθηκε  στο  Αεροδρόµιο  Άµστερνταµ  στην
Ολλανδία, το αντίστοιχο χρονικό διάστηµα.
…………………….
……………………..

2.1.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:
α)  την από 04/03/2002 απόφασή του,
β)  τη  µε  αριθµ.  πρωτ.  21039/31.08.2011  αίτηση  της  υπαλλήλου  του
Ιδρύµατος κας Παπαγιάννη Χρυσούλας, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.,



µε  ειδικότητα  ΠΕ  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και  Μηχανικών
Υπολογιστών, µε βαθµό Γ',

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και
δ) την από 02/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού
της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει  τη  χορήγηση  στην  προαναφερόµενη  υπάλληλο  της
αιτηθείσας  άδειας  απουσίας  δύο  (2) ηµερών,  για  το  χρονικό  διάστηµα
από 05 έως 06/09/2011, για τη συµµετοχή της σε συνάντηση αναφορικά
µε  το  έργο  NOVI (και  παρουσίαση)  µε  τίτλο:  «Networking Over
Virtualized Infrastructures» που πραγµατοποιήθηκε στο  Amsterdam (the
Netherlands) το αντίστοιχο χρονικό διάστηµα.
…………………… 
………………………..

2.1.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) τη µε αριθ.πρωτ. 20201 / 29-07-2011 αίτηση της µόνιµης υπαλλήλου

του Ιδρύµατος κας Χριστίνας Κρούσσα, µε κλάδο ΠΕ  Διοικητικού –

Οικονοµικού,  µε βαθµό Α΄, µε την οποία ζητά να µετακινηθεί από τη

Γραµµατεία  της  Σχολής  Χηµικών  Μηχανικών  στο  Τµήµα  Φυσικής

Αγωγής της Διεύθυνσης Μέριµνας,

β) τη  σύµφωνη  γνώµη  της  Προϊσταµένης της  Σχολής  Χηµικών

Μηχανικών κας Στυλιανής Παπαχρήστου, 

γ) τη σύµφωνη γνώµη του Προϊσταµένου της Διεύθυνσης Μέριµνας κ.

Φραγκίσκου Βορτελίνου και

δ) την από 05/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της  Διεύθυνσης Διοικητικού,  

εγκρίνει  τη  µετακίνηση  της  προαναφερόµενης  υπαλλήλου  από  τη

Γραµµατεία της Σχολής Χηµικών Μηχανικών όπου υπηρετεί, στο Τµήµα

Φυσικής Αγωγής στη Διεύθυνση Μέριµνας. 

………………………….

…………………….



2.1.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

30/08/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Διεκπεραίωσης  και  Αρχείου  της

Δ/νσης  Διοικητικού,  αποφασίζει  να  χορηγήσει  άδεια  πρόσβασης  στο

Ιστορικό  Αρχείο  του  Ε.Μ.Π.  στον  κ.  Γεώργιο  Αθ.  Χουτζούµη,

Ηλεκτρολόγο  Μηχανικό  του  Ε.Μ.Π.,  στο  πλαίσιο  έρευνας  που

πραγµατοποιεί,  σχετικά  µε  την  αποφοίτηση  του  προπάππου  του  κ.

Κων/νου  Κωνσταντακόπουλου  του  Δηµητρίου  εκ  Διαβολιτσίου

Μεσσηνίας.

Η  ως  άνω  άδεια  παρέχεται  µε  την  προϋπόθεση  ότι  η  έρευνα  θα

πραγµατοποιηθεί  στο  Τµήµα  Διεκπεραίωσης  και  Αρχείου,  παρουσία

υπαλλήλων του Τµήµατος, λόγω παλαιότητας του Αρχείου.

…………………….. 

……………………….

2.1.15.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει δαπάνη ποσού 717,40€

στον  υπάλληλο  µε  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.  κ.  Λ.Ι.  για  διοικητική

κάλυψη  και  φροντίδα  εκδηλώσεων  στην  Αίθουσα  Τελετών  από  20/01-

05/07/2011. 

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

……………………….

……………………

2.2.1.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

28/07/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προϋπολογισµού  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εισηγείται  στη  Σύγκλητο  για  τελική  έγκριση

την  3η Τροποποίηση  του  Προϋπολογισµού  του  Ε.Μ.Π.,  οικονοµικού

έτους 2011, όσον αφορά στο Π.Δ.Ε..

…………………..



2.2.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την επένδυση χρηµατικών
διαθεσίµων εκ των Δωρεών και Κληροδοτηµάτων του Ε.Μ.Π..
…………………..

…………………….

 2.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) την από 07/06/2011 απόφασή του,

β) τη  µε  αριθµ.  16332/30.06.2011  Διακήρυξη  Διαγωνισµού  για  την

εκµίσθωση  του  καταστήµατος  «Φωτοαντιγραφικό  Κέντρο»  στο

κτιριακό  συγκρότηµα  κυλικείου  της  Σχολής  Πολιτικών  Μηχανικών

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου,

γ) τη  µε  αριθµ.  16518/01.07.2011 Συγκρότηση  Επιτροπής  Διενέργειας

Διαγωνισµού,

δ) το από 28/07/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής,

ε) την από 22/08/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας

της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω:

1. την  έγκριση  του  από  28/07/2011  Πρακτικού  Συνεδρίασης  της

Επιτροπής για την εκµίσθωση του προαναφερόµενου καταστήµατος,

2. την  κατακύρωση  του  Δηµόσιου  Πλειοδοτικού  Διαγωνισµού  στον  κ.

Δοµπάρα  Χρήστο  µε  µηνιαίο  µίσθωµα  1.500,00€,  πλέον  τελών

χαρτοσήµου 3,6%  και 

3. τη  διάρκεια  της  µίσθωσης  σε  τρία  (3) έτη  µε  δικαίωµα  παράτασης

επιπλέον  δύο  (2)  ετών  κατόπιν  αποφάσεως  του  Πρυτανικού

Συµβουλίου.

……………………

……………………

2.2.4.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

31/08/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  αποφασίζει  να  µην  αποκλεισθεί  η  εταιρεία

«KLÜH ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» από την περαιτέρω διαδικασία του διαγωνισµού

για την  εξασφάλιση  του  ανταγωνισµού  που  αφορά  στο διαγωνισµό για



τον  καθαρισµό  των  Κεντρικών  Κτηρίων  του  Ε.Μ.Π.  (Πατησίων  και

Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου), προϋπολογισµού 3.800.000,00€ (πλέον

Φ.Π.Α.).

……………………..

……………………..

2.2.5.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

31/08/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  τη  δαπάνη  13,43€  (συµπ.  Φ.Π.Α.)

µηνιαίως  για  την  αναβάθµιση  της  διαδικτυακής  σύνδεσης  ADSL της

τηλεφωνικής γραµµής 210-8150168 του Κέντρου Δορυφόρων Διονύσου

από απλή (Dynamic IP) σε σταθερής Διεύθυνσης (Static IP). 

Η αναβάθµιση θα γίνει από τον ΟΤΕ και η δαπάνη θα βαρύνει τις

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού ΚΑΕ 0832.

……………………..

…………………..

2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

05/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  προµήθεια  των  οκτώ  (8)

ηλεκτρονικών βάσεων δεδοµένων:  CINDAS Microelectronic Packaging

Materials Database (MPMD) and CINDAS Thermophysical Properties of

Matter Database (TPMD),  Complete Cambridge Sciences Collection,

JCR Web (Science &  Social Sciences Edition),  MathSciNet,  Proquest

Dissertations &  Theses Database,  Refworks with Refshare,  Ulrich’s

Serials Analysis System, Web of Science, µε απευθείας ανάθεση και όχι

από  το  διεθνή  διαγωνισµό  µε  αρ.  Διακ.  9268/29-03-2010,  από  την

εταιρεία  «INTEROPTICS A.E.E.»,  η  οποία  είναι  ο  αποκλειστικός

διαθέτης των ηλεκτρονικών βάσεων δεδοµένων στην Ελλάδα.

Η ανωτέρω προµήθεια είναι απαραίτητη για την εκπαίδευση και

την επιστηµονική έρευνα του Ιδρύµατος.



Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  Τακτικού

Προϋπολογισµού του έτους 2011 (ΚΑ 1259).

…………………..

…………………..

2.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

12/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  επέκταση  της  σύµβασης  60/11

κατά  το ποσό των 2.700,00€  (συµπ. Φ.Π.Α.) µηνιαίως  µε την  εταιρεία

«ISS FACILITY SERVISES», προκειµένου να καλυφθούν οι αυξηµένες

ανάγκες καθαριότητας της Οµάδας 1, να προστεθεί ένα επιπλέον άτοµο

για οκτάωρη καθηµερινή απασχόληση στις υποχρεώσεις του συνεργείου

καθαρισµού της παραπάνω Οµάδας, το οποίο επιπλέον θα ασχολείται και

µε τον καθαρισµό του περιβάλλοντα χώρου.

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Τακτικό  Προϋπολογισµό  (ΚΑ 0845)

του Ιδρύµατος.

…………………..

…………………..

2.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

09/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  πληρωµή  του  ετήσιου

δικαιώµατος  χρήσης  και  λήψης  των  νέων  βελτιωτικών  εκδόσεων  του

Λογισµικού πακέτου ABAQUS και των εργαλείων του, από την εταιρεία

«3DD SYSTEMS», η οποία είναι και ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος και

διαθέτης των προϊόντων της εταιρείας «SIMULIA» για την Ελλάδα. Το

Λογισµικό αυτό είναι εγκατεστηµένο στα συστήµατα του Κέντρου Η/Υ

και  στα  PcLabs,  χρησιµοποιείται  δε  εκτεταµένα  δικτυακά,  για  τις

εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του Ιδρύµατος. Η ανανέωση αυτή

αφορά στη χρονική περίοδο από 01/07/2011 έως και 30/06/2012. 

Το κόστος της ανανέωσης θα ανέλθει στο ποσό των 15.255,00€

(πλέον Φ.Π.Α.). Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 0889.



…………………..

……………………..

2.2.9.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

02/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού

για  την  έκδοση  του  βιβλίου  «Στίγµατα  Πορείας  –  Αναζητήσεις  στην

Τέχνη  και  στην  Παιδεία»  του  Θόδωρου  Παπαδηµητρίου,

προϋπολογισµού 45.000,00€ (συµπ. Φ.Π.Α.), το οποίο θα παρουσιαστεί

στα πλαίσια της έκθεσης που θα γίνει στο Μουσείο Μπενάκη για το έργο

του γλύπτη Θόδωρου Παπαδηµητρίου.

Η  δαπάνη  θα  καλυφθεί  από  τον  κωδικό  του  Τακτικού

Προϋπολογισµού  ΚΑΕ  0891.05  για  το  ποσό  των  30.000,00€.  Το

υπόλοιπο ποσό των 15.000,00€ να καλυφθεί από τον Ειδικό Λογαριασµό

Κονδυλίων Έρευνας.

……………………..

…………………..

2.2.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

28/07/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  κατακύρωση  του  πρόχειρου

µειοδοτικού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  οιδήµετρου  εµπρόσθιας

φόρτισης  και  δοκιµής  vane πεδίου,  στην  εταιρεία  «HELLENPLAN

ΕΠΕ», επειδή η προσφορά της είναι η οικονοµικότερη και ανέρχεται στο

ποσό των 4.474,64€ (συµπ. Φ.Π.Α.).

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  Τακτικού

Προϋπολογισµού (Κ.Α. 4129.02.07).

…………………..

…………………….

2.2.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

26/08/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  κατακύρωση  του  πρόχειρου



διαγωνισµού  για  την  απολύµανση,  απεντόµωση,  µυοκτονία  και

αντιµετώπιση  ψύλλων  σε  όλα  τα  κτίρια  του  Ε.Μ.Π.  (Πατησίων,

Πολυτεχνειούπολη  Ζωγράφου  και  Εγκαταστάσεις  Διονύσου),  στην

εταιρεία  «GENERAL CONTROL»,  επειδή  προσέφερε  τη  χαµηλότερη

τιµή, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.479,67€ (συµπ. Φ.Π.Α. 23%).

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  Τακτικού

Προϋπολογισµού (ΚΑΕ 0863.01).

……………………..

……………………..

2.2.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

01/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  κατακύρωση  πρόχειρου

διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  Ηλεκτρονικών  Υπολογιστών,

παρελκόµενων  Η/Υ  και  του  αντίστοιχου  Λογισµικού  (λειτουργικών

συστηµάτων  και  προγραµµάτων,  απαραίτητων  για  την  εύρυθµη

λειτουργία  των  συστηµάτων  µηχανογραφικού  εξοπλισµού),  για  τις

ανάγκες  των  διοικητικών  Υπηρεσιών  του  Ε.Μ.Π.,  προϋπολογισµού

60.000,00€  (πλέον  Φ.Π.Α.),  στην  εταιρεία  «HIPAC AEBE»,  αντί  του

ποσού των 56.506,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), σύµφωνα µε την επισυναπτόµενη

οικονοµική προσφορά της εταιρείας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού

του Ιδρύµατος (ΚΑ 7123). 

…………………..

2.2.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

22/07/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλµατος

προπληρωµής,  µε  ηµεροµηνία  απόδοσης  31/12/2011, ποσού  3.100,00€,

στο όνοµα του κ. Γρηγορόπουλου Γρηγορίου, Καθηγητή του Ε.Μ.Π., για

την  οικονοµική  κάλυψη  συµµετοχής  στο  συνέδριο  “11th International



Conference on Fast Sea Transportation”  που  θα  διεξαχθεί  στη

Χονολουλού - Χαβάη, από 24/09/2011 έως 02/10/2011.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 0731: 1.400,00€

και 0732: 1.700,00€ του Τακτικού Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος.

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης.

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ.  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

………………….. 

…………………..

2.2.14.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  προβαίνει  σε  ορθή  επανάληψη

της από 11/02/2011 απόφασής του (θέµα 2.2.32), η οποία διαµορφώνεται

ως εξής:

 Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

27/07/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλµατος

προπληρωµής, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/12/2011, ποσού 15.000,00€

στο  όνοµα  του  κ.  Δ.  Καλιαµπάκου,  Καθηγητή  της  Σχολής  Μηχανικών

Μεταλλείων – Μεταλλουργών, για την προµήθεια πετρελαίου θέρµανσης

για  τις  ανάγκες  των  εγκαταστάσεων  του  Ε.Μ.Π.  στο  Μέτσοβο,  καθώς

επίσης και την πληρωµή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης.  

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  1611  του

Τακτικού Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος.

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης.

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ.  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..



…………………..

2.2.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη

της από 18/03/2011 απόφασής του (θέµα 2.2.9.), η οποία διαµορφώνεται

ως εξής:

Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

28/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος

προπληρωµής, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/12/2011, ποσού 12.000,00€,

µε πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ.

Τζαφέστα Κων/νο, Επίκουρο Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, για την προµήθεια οργάνου

και συγκεκριµένα ανθρωπόµορφου ροµποτικού συστήµατος τύπου NAO-

H25 της εταιρείας Aldebaran Robotics, καθώς επίσης και την πληρωµή

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  4121050303

του Τακτικού Προϋπολογισµού.

Η έκδοση τακτικών  ενταλµάτων  είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..

…………………..

2.2.16.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  προβαίνει  σε  ορθή  επανάληψη

της από 22/02/2011 απόφασής του (θέµα 2.2.15), η οποία διαµορφώνεται

ως εξής:

Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

28/07/11   εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Διεύθυνσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλµατος



προπληρωµής, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/12/2011, ποσού  3.400,00 €,

µε  πρώτο  υπόλογο  την  Τράπεζα  Ελλάδος και  µε  δεύτερο  υπόλογο  την

Προϊσταµένη  του  Τµήµατος  Ανταλλαγής  Φοιτητών  κα  Τζιούµη

Παναγιώτα, για την πληρωµή της ετήσιας συνδροµής της IAESTE για το

έτος  2011,  καθώς  επίσης  και  την  πληρωµή  Μ.Τ.Π.Υ.  και  εξόδων

τραπέζης.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  2511  του

Τακτικού Προϋπολογισµού.

Η έκδοση τακτικού  εντάλµατος  είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου,

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..

…………………..

2.2.17.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  προβαίνει  σε  ορθή  επανάληψη

της από 18/03/2011 απόφασής του (θέµα 2.2.8.), η οποία διαµορφώνεται

ως εξής:

Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

28/07/11   εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Διεύθυνσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλµατος

προπληρωµής, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/12/2011, ποσού  4.000,00 €,

µε  πρώτο  υπόλογο  την  Τράπεζα  Ελλάδος και  µε  δεύτερο  υπόλογο  τον

Επίκ. Καθηγητή της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών κ.

Αντωνίου Κωνσταντίνο, για την προµήθεια ενός λογισµικού  Aimsun 6.1

Advanced από  τον  οίκο  TSS-Transport Simulation Systems,  S.L,  της

Ισπανίας, καθώς επίσης και την πληρωµή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων

τραπέζης.



Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  4121050603

του Τακτικού Προϋπολογισµού.

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος  είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου,

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..

…………………..

2.2.18.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  προβαίνει  σε  ορθή  επανάληψη

της από 11/02/2011 (θέµα 5.14) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται

ως εξής:

Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

01/02/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλµατος

προπληρωµής, µε ηµεροµηνία απόδοσης 31/12/2011, ποσού 705.667,15€,

µε πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ.

Μήτρου  Νικόλαο,  Καθηγητή  Ε.Μ.Π.,  για  την  πληρωµή  τιµολογίων,

προκειµένου να εξασφαλιστεί η ηλεκτρονική πρόσβαση σε επιστηµονικά

περιοδικά,  καθώς  και  η  πληρωµή  Φ.Π.Α.  Η  δαπάνη  αφορά  στην

οριζόντια δράση των Ακαδηµαϊκών Βιβλιοθηκών.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  9429-02 των

Δηµοσίων Επενδύσεων. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης.

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ.  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..

………………….. 



2.2.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

06/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  έκδοση  εντάλµατος

προπληρωµής,  µε  ηµεροµηνία  απόδοσης  31/12/2011, ποσού  7.650,00€,

µε πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ.

Μαρµαρά  Νικόλαο,  Καθηγητή  της  Σχολής  Μηχανολόγων  Μηχανικών,

για  την  αγορά  οργάνου  οπτικής  µέτρησης,  καθώς  επίσης  και  την

πληρωµή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης και εκτελωνισµού.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  4121050206

του Τακτικού Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης.

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ.  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..

……………………

2.4.1.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

06/9/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Φοιτητικής  Μέριµνας  της  Δ/νσης

Μέριµνας και σύµφωνα µε την από 13/7/2011 σχετική απόφαση του Δ.Σ.

της  Φ.Λ.  του  Ε.Μ.Π.,  µε  την  οποία  εγκρίνεται  ο  συνηµµένος

Απολογισµός - Ισολογισµός, 

αποφασίζει τα παρακάτω:

I. Εγκρίνει  κατ’ αρχήν  τον  Απολογισµό  -  Ισολογισµό  έτους  2010 της

Φοιτητικής Λέσχης Ε.Μ.Π. µε τα εξής στοιχεία:  

Υπόλοιπο της 31/12/2009

Έσοδα οικονοµικού έτους 2010

ΣΥΝΟΛΟ:

Προϋπολογισθέντα

1.420.351,01

1.474.300,00

2.894.651,01

Πραγµατοποιηθέντα

1.420.131,01

1.277.750,65

2.698.101,66



Έξοδα οικονοµικού έτους 2010

Υπόλοιπο της 31/12/2010

ΣΥΝΟΛΟ:

2.894.651,01

              -

2.894,651,01

1.524.456,64

1.173.645,02

2.698.101,66

II. Τον προωθεί στη Σύγκλητο για τελική έγκριση.

………………………………

……………………..

3.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α)  το  Πρωτόκολλο  Οριστικής  Παραλαβής  της  εργολαβίας:  «Εκσκαφή,

µεταφορά,  ταφή  αποβλήτων»  του  έργου  «Εξυγίανση  Εδαφών  και

Συµπληρωµατικά Έργα στο Τεχνολογικό και Περιβαλλοντικό Πάρκο

Λαυρίου (Τ.Π.Π.Λ.)» (Ανάδοχος: ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ), όπως αυτό

συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή και 

β)  τη  µε  αριθ.πρωτ.  Γ.Δ.Τ.Υ.:  754/01-08-2011  εισήγηση  της  Δ/νσης

Τεχνικών Υπηρεσιών,

εγκρίνει το Πρωτόκολλο Οριστικής  Παραλαβής  του έργου: «Εκσκαφή,

µεταφορά, ταφή αποβλήτων» της εργολαβίας: «Εξυγίανση Εδαφών και

Συµπληρωµατικά  Έργα  στο  Τεχνολογικό  και  Περιβαλλοντικό  Πάρκο

Λαυρίου  (Τ.Π.Π.Λ.)»  (Ανάδοχος:  ΠΡΙΣΜΑ  ΔΟΜΗ  ΑΤΕ),  που

χρηµατοδοτήθηκε κατά 75% από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής

Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και κατά 25% από εθνικούς πόρους, στα πλαίσια

του  Επιχειρησιακού  Προγράµµατος  «Ανταγωνιστικότητα»  (Πράξη

1.1.6/1-2003ΣΕ02730031),  όπως  αυτό  συντάχθηκε  από  την  αρµόδια

επιτροπή, χωρίς κακοτεχνίες και παρατηρήσεις.

………………………

……………………….
3.2.1.-3.2.23.  Αναβάλλονται  όλα  τα  θέµατα  της  Δ/νσης

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων.

……………………….

………………………………



5.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη του σχετική

εισήγηση  της  Δ/νσης  Δηµοσίων  &  Διεθνών  Σχέσεων,  εγκρίνει  την

πληρωµή  των  παρακάτω  τιµολογίων,  που  αφορούν  σε  οικονοµικές

υποχρεώσεις του Ε.Μ.Π., για συνδροµές Ευρωπαϊκών και Παγκόσµιων

Οργανισµών,  ως εξής:

TIME     Association  :  2.100,00  ευρώ  (συνδροµή  2010-2011),  µετά  την

ολοκλήρωση  των  διαδικασιών  που  έχει  αναλάβει  η  Αντιπρύτανις

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου. 

EUA: 2.918,00 ευρώ.

CESAER: 3.000,00 ευρώ (συνδροµή 2011).

SEFI: 1.754,50 ευρώ (συνδροµή 2011). 

C  -  MAC  : 1.000,00 ευρώ (συνδροµή 2011).

Οι  παραπάνω  δαπάνες  θα  βαρύνουν  τον  Ειδικό  Λογαριασµό

Κονδυλίων  ΄Ερευνας,  µε  την  προϋπόθεση  ότι  ο  Αντιπρύτανης

Οικονοµικού Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτης θα τις

εντάξει στον οικείο προϋπολογισµό.

………………………………

………………………………

5.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

02/9/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Δηµοσίων  Σχέσεων  της  Δ/νσης

Δηµοσίων  &  Διεθνών  Σχέσεων,  εγκρίνει  το  ποσό  των  240,00  ευρώ

(συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.) για την αγορά στεφάνων.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

………………………………

…………………………



5.1.3.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

02/09/2011  εισήγηση  της  Δ/νσης  Δηµοσίων  και  Διεθνών  Σχέσεων,

αποφασίζει  όπως  η  Δ/νση  Οικονοµικών  Υπηρεσιών  ζητήσει  από  τη

Δ/νση Δηµοσίων και Διεθνών Σχέσεων να γίνουν οι προδεσµεύσεις για

τα πέντε (5) τιµολόγια που αφορούσαν σε εκδηλώσεις του Ιδρύµατος και

σε προµήθεια µεταλλίων. 

…………………………..

…………………………..

5.1.4.  Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε  αµοιβή για προσφερθείσα

εργασία πέραν του ωραρίου για την εξυπηρέτηση των πάσης φύσεως και

ποικίλων  εκδηλώσεων  και  δραστηριοτήτων  της  Διοίκησης  και  των

Σχολών του Ιδρύµατος.

…………………………..

………………………..

5.2.1. Ανακοινώνεται το µε αριθ.πρωτ. 19959/28-07-2011 έγγραφο

του Προέδρου της Σχολής ΗΜΜΥ κ. Α. – Γ. Σταφυλοπάτη, σχετικά µε

το  πόρισµα  της  µελέτης  που  αφορά  στην  εξέταση  και  καταγραφή  για

περίοδο ενός µηνός των εκποµπών στις συχνότητες 98  MHz και 100,1

ΜΗz εντός και στο όριο της Πολυτεχνειούπολης, η οποία ανατέθηκε από

τη Σχολή ΗΜΜΥ στον Καθηγητή κ. Φίλιππο Κωνσταντίνου, Δ/ντή του

Εργαστηρίου Κινητών Ραδιοεπικοινωνιών.

……………………….

………………………..

5.2.2.  Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συµβούλιο το µε αριθ.πρωτ.

20062/28-07-2011  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Σχολής  Μηχανολόγων

Μηχανικών κ. Δηµήτρη Παπαντώνη µε το οποίο υποβάλλει την Έκθεση

της  Επιτροπής  που  ορίστηκε  για  το  υδροδοτικό  σύστηµα  της

Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου και µε το οποίο ευχαριστεί τα µέλη της

Δ/νσης  Συντήρησης  των Εγκαταστάσεων  για  τα  στοιχεία  που  παρείχαν

για  τη  σύνταξη  της  εν  λόγω  Έκθεσης  και  διαβιβάζεται  στη  Δ/νση



Συντήρησης  των  Εγκαταστάσεων  για  να  εισηγηθεί  µέτρα  ως  προς  την

παράγραφο 7 του εγγράφου.

…………………………

………………………….

5.2.3.  Το Πρυτανικό  Συµβούλιο  εγκρίνει τα  παρακάτω ποσά που

αφορούν στους εργαζοµένους στη δηµιουργική απασχόληση των παιδιών

των εργαζοµένων στην Πολυτεχνειακή Κοινότητα, ως εξής:

α) 18.704€ για την περίοδο 20/06/2011-29/07/2011 και

β) 9.690€ για την περίοδο 22/08/2011-09/09/2011. 

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

…………………………..

………………………..

5.2.4.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το  µε

αριθ.πρωτ. 21554/06-09-2011 έγγραφο του Δ/ντή Τ.Π.Π.Λ. κ. Ασηµάκη

Χαδουµέλλη,  εγκρίνει  το  ποσό  των  1.372,50€  πλέον  Φ.Π.Α.  για  την

προµήθεια υποβρύχιας αντλίας γεωτρήσεων και πίνακα ελέγχου, για τις

ανάγκες άρδευσης της δεντροφυτεµένης έκτασης (Έργο Αποκατάστασης

Ρυπασµένων Εδαφών – «Φράγµα Κοντόπουλου»).

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

………………………….

…………………………



5.2.5.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το  µε

αριθ.πρωτ. 21584/06-09-2011 έγγραφο του Δ/ντή Τ.Π.Π.Λ. κ. Ασηµάκη

Χαδουµέλλη,  εγκρίνει  την  πληρωµή  επισκευής  φωτοτυπικού

µηχανήµατος  ποσού  787,20 €  (συµπ.  Φ.Π.Α.),  καθώς  η  προσφορά  της

εταιρείας «Μ.Δ. Καλαπόδης ΑΒΕΕ» είναι η πιο συµφέρουσα.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

………………………….

…………………………..

5.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει το ποσό των 389,85€ που

αφορά στην πληρωµή ενός (1) πούλµαν για τη µεταφορά φοιτητών της

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών στα πλαίσια εκπαιδευτικής εκδροµής

στα Άσπρα Σπίτια στις 29/03/2011. 

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

…………………………….

………………………..

5.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει το ποσό των 723,20€ που

αφορά στην  πληρωµή δύο (2) πούλµαν  για τη µεταφορά φοιτητών  της

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών στα πλαίσια εκπαιδευτικής εκδροµής

στο Κάστρο Βοιωτίας στις 31/05/2011. 

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Ειδικό  Λογαριασµό

Κονδυλίων Έρευνας (Κονδύλι: Δαπάνες Π.Σ.).

…………………………



………………………..

5.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει το ποσό των 389,85€ που

αφορά στην πληρωµή ενός (1) πούλµαν για τη µεταφορά φοιτητών της

Σχολής Πολιτικών Μηχανικών στα πλαίσια εκπαιδευτικής εκδροµής στα

Άσπρα Σπίτια στις 28/03/2011. 

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

………………………….

……………………….

5.2.9.  Ανακοινώνεται  το  από  17-05-2011  έγγραφο  του  Κέντρου

Ηλεκτρονικών  Υπολογιστών  που  αφορά  στην  κατάθεση  προτάσεων

σχετικά µε την «Εξωστρέφεια».

……………………….

……………………….

5.2.10.  Αποσύρεται το θέµα σχετικά µε την πληρωµή τιµολόγιου

ποσού 37,95€ για αγορά εντοµοκτόνων.

……………………….

…………………………..

5.2.11.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο  εγκρίνει  δαπάνη  ποσού  37,95€

για την αγορά ειδών απεντόµωσης. 

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Ειδικό  Λογαριασµό

Κονδυλίων Έρευνας (Κονδύλι: Δαπάνες Πρυτανικού Συµβουλίου).

………………………….. 

………………………

5.2.12.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  ενηµερώθηκε  από  την

Προϊσταµένη  του  Τµήµατος  Ανταλλαγής  Φοιτητών  κα  Π.  Τζιούµη  για

την περίπτωση φοιτητή από το Ιράν που επρόκειτο να κάνει την πρακτική



του  άσκηση  στο  εργαστήριο  Μεταλλουργίας  υπό  την  επίβλεψη  του

Καθηγητή κ. Ι. Πασπαλιάρη, αλλά λόγω των συνθηκών που επικρατούν

στα Πανεπιστήµια δεν έχει ξεκινήσει ακόµη και αδυνατεί να καλύψει τις

βασικές  του  ανάγκες,  αποφασίζει  να  εγκρίνει  το  ποσό  των  500  €  ως

πρόσθετο βοήθηµα.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

………………………..

…………………….

5.2.13. Αποσύρεται το θέµα σχετικά µε το έγγραφο του Συλλόγου

Πολιτικών Μηχανικών Ελλάδας για χορήγηση αιθουσών, προκειµένου να

πραγµατοποιηθούν  οι  εκλογές  για  την  ανάδειξη  νέων  Διοικητικών

Αρχών.

……………………..

……………………..

5.2.14. Αποσύρεται το θέµα σχετικά µε το έγγραφο της Επίκουρης

Καθηγήτριας κας Δ. Παπαδηµητρίου σχετικά µε τη χορήγηση βεβαίωσης

µε βάση εγκριθείσα αναρρωτική άδεια.

……………………..

……………………..

5.2.15.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το

ηλεκτρονικό µήνυµα της Επίκ. Καθηγήτριας της Σχολής Εφαρµοσµένων

Μαθηµατικών και Φυσικών Επιστηµών κας Δ. Παπαδηµητρίου σχετικά

µε  την κατανοµή του Τακτικού Προϋπολογισµού 2011 στις ερευνητικές

οµάδες  του  Τοµέα  Φυσικής  της  ΣΕΜΦΕ,  δηλώνει  ότι  τα  οικονοµικά

θέµατα  των  µελών  ΔΕΠ  επιλύονται  από  τα  Συλλογικά  Όργανα  των

Σχολών και όχι από το Πρυτανικό Συµβούλιο.



………………………

………………………..

5.2.16.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το  µε

αριθ.πρωτ. 20014/28-07-2011 έγγραφο του κ. Ν. Γκάνη, υπαλλήλου της

Εκτυπωτικής  Μονάδας,  µε  το  οποίο  ζητά  την  πρόσληψη  ενός

εξειδικευµένου τυπογράφου και γνώστη της ψηφιακής τεχνολογίας, λόγω

του  συνεχώς  αυξανόµενου  όγκου  ψηφιακών  εκτυπώσεων  στην

Εκτυπωτική  Μονάδα,  αποφασίζει  να  ανατεθεί  στον  Αντιπρύτανη

Οικονοµικού  Προγραµµατισµού  και  Ανάπτυξης  κ.  Ιωάννη  Ν.

Αβαριτσιώτη  η  διερεύνηση  του  κόστους  για  την  πρόσληψη  ενός

τυπογράφου.

…………………………

………………………

5.2.17.  Ανακοινώνεται  το  µε  αριθµ.  πρωτ.  18709/20.7.2011

έγγραφο  του  Συλλόγου  Ε.Τ.Ε.Π.  Ε.Μ.Π.,  µε  το  οποίο  ορίζονται  οι

εκπρόσωποι  του  εν  λόγω  Συλλόγου  στις  συνεδριάσεις  του  Πρυτανικού

Συµβουλίου για το ακαδηµαϊκό έτος 2011-2012, ως εξής:

Τακτικό µέλος: Πετρίδης  Μιχάλης 

Αναπληρωµατικό µέλος: Σούµα Ευαγγελία  

……………………….

……………………….

5.2.18.  Τίθεται στο Αρχείο το µε αριθµ. πρωτ. 20688/23.08.2011

έγγραφο  του  Διευθυντή  του  Τµήµατος  Προγραµµάτων  Ευρωπαϊκής

Ένωσης  της  Δ/νσης  Ειδικών  Προγραµµάτων  Διεθνών  Υποτροφιών  του

Ιδρύµατος  Κρατικών  Υποτροφιών  (Ι.Κ.Υ.),  όπου  εµπεριέχεται  η

τροποποίηση  της  σύµβασης  σχετικά  µε  την  αλλαγή  τραπεζικού

λογαριασµού  στο  πλαίσιο  του  προγράµµατος  Δια  Βίου

Μάθησης/Erasmus. 

Η εν λόγω τροποποίηση της σύµβασης, πρέπει να παραµείνει στο

αρχείο για πέντε χρόνια. 



…………………………

…………………………

5.2.19.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το

υπηρεσιακό  σηµείωµα  του  υπαλλήλου  του  Τµήµατος  Ανάλυσης  και

Σχεδιασµού  Συστηµάτων  της  Δ/νσης  Πληροφορικής  κ.  Ν.

Νικολόπουλου, εγκρίνει την προµήθεια δύο (2) συστηµάτων Η/Υ για τη

δηµιουργία  σταθµών  εργασίας  µε  σκοπό  την  απρόσκοπτη  υποστήριξη

των  δραστηριοτήτων  και  λειτουργιών  του  Γυµναστηρίου  και  του

Τµήµατος Φυσικής Αγωγής της Δ/νσης Μέριµνας του Ε.Μ.Π..

………………………….. 

………………………

5.2.20.  Αποσύρεται  το  θέµα  σχετικά  µε  την  εξέλιξη  της

εφηµερίδας «The Civil Times» εντός των πλαισίων της ακαδηµαϊκής και

πανεπιστηµιακής λειτουργίας του Ε.Μ.Π..

………………………

………………………..
5.2.21.  Τίθεται στο Αρχείο το µε αριθµ. πρωτ. 17617/13.07.2011

έγγραφο  του  Προέδρου  του  Διοικητικού  Συµβουλίου  της  Εταιρείας

Αξιοποιήσεως  &  Διαχειρίσεως  της  Περιουσίας  του  Ε.Μ.Π.  κ.  Κ.

Μουτζούρη, σχετικά µε την οικονοµική κατάσταση της Εταιρείας.

………………………. 

……………………….
5.2.22.  Τίθεται  στο  Αρχείο  το  ενηµερωτικό  σηµείωµα  της

Αναπληρώτριας  Προϊσταµένης  του  Τµήµατος  Διαχείρισης  Περιουσίας

της  Δ/νσης  Οικονοµικών  Υπηρεσιών  κας  Π. Μαλιώτου, σχετικά  µε τις

άδειες  λειτουργίας  των  κυλικείων  των  Σχολών  Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών και Κτηρίου Διοίκησης.

………………………



..……………………
5.2.23. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του 

α)  την  από  17/01/2011 σχετική  απόφαση  του  Διοικητικού  Συµβουλίου

της Φοιτητικής Λέσχης του Ε.Μ.Π.,

β)  την  από  21/01/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Φυσικής  Αγωγής  της

Δ/νσης Μέριµνας, 

εγκρίνει πίστωση ποσού 3.600,00 € για την υπερωριακή απασχόληση του

προσωπικού του νέου κλειστού γυµναστηρίου κατά τη χρονική περίοδο

Οκτωβρίου-Δεκεµβρίου 2010 κατά τις ηµέρες του Σαββάτου, βάσει της

συνηµµένης αναλυτικής κατάστασης.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Ειδικό  Λογαριασµό

Κονδυλίων Έρευνας.

……………………..
5.2.24.  Αναβάλλεται  το  θέµα  σχετικά  µε  την  υποβολή  σχεδίου

εφαρµογής  σχετικά  µε  την  εσωτερική  µετακίνηση  στην

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου.

……………………..

……………………..

5.2.25.  Αναβάλλεται  το  θέµα  σχετικά  µε  το  έγγραφο  της

Οργανωτικής Επιτροπής ΑθήΝεον – Athens International Sports Festival,

σχετικά  µε  τη  διοργάνωση  του  Διεθνούς  Αθλητικού  Φοιτητικού

Φεστιβάλ ΑθήΝεον – Athens Sports Festival.

………………………

………………………

5.2.26. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το έγγραφο του Δ/ντή του

Τοµέα  Μηχανικής  κ.  Γεράσιµου  Σπαθή,  σχετικά  µε  την  εκπαιδευτική

συνεργασία µεταξύ ΕΜΠ και Ιδρύµατος «Π. Σ. Θεοχάρη».

……………………….

…………………….



5.3.1.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

29/07/2011 εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Οικονοµικού  Προγραµµατισµού

και  Ανάπτυξης  κ.  Ιωάννη  Ν.  Αβαριτσιώτη,  εγκρίνει  το  συνηµµένο

Πρακτικό  της  από  21/07/2011  Συνεδρίασης  της  Επιτροπής  για  τη

διεξαγωγή  του  Διαγωνισµού  για  επιλογή  Τράπεζας  και  εισηγείται  την

έγκρισή του στη Σύγκλητο του Ιδρύµατος.

…………………….

5.3.2.-5.3.3.  Αναβάλλονται  τα  θέµατα  αυτά  από  το  Γραφείο

Αντιπρυτάνεων.

……………………

…………………..

6.1.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

12/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την πληρωµή εξόδων ιδιοκτητών του

διαµερίσµατος  επί  της  οδού  Γρ.  Κυδωνιών  2  στη  Ν.  Σµύρνη

(Κληροδότηµα  Α.  Σαράφη)  για  τους  µήνες  Ιούνιος  2010,  Ιανουάριος

2011,  Μάιος  2011  και  Ιούνιος  –  Αύγουστος  2011,  συνολικού  ποσού

91,41 €.

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισµό  του

Ε.Μ.Πολυτεχνείου (ΚΑ 086301) χρήσης 2011 και το ένταλµα θα εκδοθεί

στα στοιχεία της µισθώτριας κας Αλευροµάγειρα .

…………………..

………………………

6.2.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

19/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  πίστωση  ποσού  6.000€  για

διεξαγωγή  του  συνεδρίου  “Ordered Spaces and Application”  που  θα

πραγµατοποιηθεί  στο  Ε.Μ.Π.  στις  25-27  Νοεµβρίου  2011  υπό  τις

ακόλουθες προϋποθέσεις:



1. την τροποποίηση του τακτικού προϋπολογισµού χρήσης 2011 ώστε να

συµπεριληφθεί ποσό 6.000€ στον αντίστοιχο κωδικό,

2.  την  µεταφορά  ποσού  6.000€  από  τη  διάθεση  συγγραµµάτων  στον

τακτικό προϋπολογισµό για την κάλυψη του ανωτέρω ποσού,

3. τη λήψη απόφασης της Γενικής Συνέλευσης του Τοµέα Μαθηµατικών

για  την  υποστήριξη  του  ανωτέρω  συνεδρίου,  σύµφωνα  µε  την  από

18/04/2008 απόφαση της 6ης έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου.

……………………………

6.3.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε  ορθή επανάληψη της

από 31/05/2011 απόφασής του (θέµα 2.2.1), η οποία διαµορφώνεται ως

εξής:

Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

19/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Διεύθυνσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  αποφασίζει  την  έγκριση  ανανέωσης της

συνδροµής µε την Τράπεζα Νοµικών Πληροφοριών “ΝΟΜΟΣ” για την

περίοδο από 1/7/2011 έως 30/6/2012. Το κόστος ανέρχεται στα 1.320,62€

(πλέον Φ.Π.Α.) για την πάγια ετήσια συνδροµή 120 ωρών χρήσεως, στα

493,01€ (πλέον Φ.Π.Α) για την ετήσια διαχείριση των επτά πρόσθετων

κωδικών πρόσβασης και στα 0,15€ (πλέον Φ.Π.Α.) ανά λεπτό για τυχόν

πρόσθετη χρήση πέραν των 120 ωρών. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό

Προϋπολογισµό (Κ.Α. 7123).

………………………

…………………………

6.4.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της

από 07/06/2011  (θέµα 2.2.5.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως

εξής:

Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

19/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Διεύθυνσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  προµήθεια  ενός  (1) διαχωριστή



σήµατος (VGA splitter) και δύο (2) καλωδίων  VGA µήκους 5 και 3  m,

αντίστοιχα,  για  την  πληρέστερη  κάλυψη  των  παρουσιάσεων  στην

κεντρική  αίθουσα  εκδηλώσεων  του  Ιδρύµατος.  Η  προµήθεια  θα

πραγµατοποιηθεί  από  την  εταιρεία  «COSMOS ELECTRONICS».  Η

δαπάνη ανέρχεται σε 76,30€ (συµπ. ΦΠΑ και εξόδων αποστολής) και θα

βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού (Κ.Α. 7123).

………………………..

…………………..

6.5.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της

από 19/04/2011 (θέµα 2.2.7.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως

εξής:

Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

12/09/11  εισήγηση  του  Τµήµατος  Ελέγχου  Δαπανών  της  Διεύθυνσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής,

µε  ηµεροµηνία  απόδοσης  31/12/11,  ποσού  38.300,00€, µε  πρώτο

υπόλογο την  Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ. Ηλιάκη

Αλέξανδρο,  υπάλληλο  ΤΕ  Βιβλιοθηκονοµίας  Διεύθυνσης  Κ.

Βιβλιοθήκης του ΕΜΠ, για την εξόφληση του τιµολογίου της συνδροµής

βάσης  δεδοµένων  SciFinder Scholar της  Κεντρικής  Βιβλιοθήκης  του

Ε.Μ.Π  για  τo έτος  2011,  καθώς  επίσης  και  την  πληρωµή  Φ.Π.Α.,

Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  Εξόδων  1259  του

Τακτικού Προϋπολογισµού.

Η έκδοση τακτικού  εντάλµατος  είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου,

τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  Π.Δ  470/75  περί  εκδόσεως

Χ.Ε.Προπληρωµής.

…………………..

…………………..



6.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,

β) τη  µε  αριθµ.  πρωτ.  21902/12.09.2011  εµπρόθεσµη  αίτηση  µε  το

συνηµµένο  της,  του  αποσπασµένου  στο  Ε.Μ.Π.  υπαλλήλου  του

Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων κ. Ιωάννη Γεωργίου, µε σχέση εργασίας

Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονοµικού, µε βαθµό Β',

που υπηρετεί στη Δ/νση Διοικητικού Προσωπικού του Ε.Μ.Π.,

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την  από  12/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Διοικητικού

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει  τη  χορήγηση  στον  προαναφερόµενο  υπάλληλο  της

αιτηθείσας  άδειας  απουσίας  δύο  (2)  ηµερών,  από  15  έως

16/09/2011, για τη συµµετοχή του σε επιστηµονική συνάντηση στη

πόλη  Cluz της Ρουµανίας, η οποία σχετίζεται µε την διατριβή που

εκπονεί στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., µε θέµα:

«Η  Τσιγγάνικη  Κοινωνία  στο  χώρο  της  Αγίας  Βαρβάρας», για  τις

ανάγκες του έργου  Roma Routes, που υλοποιεί στο Βυζαντινό και

Χριστιανικό  Μουσείο,  στο  πλαίσιο  του  Προγράµµατος  Culture

2007-2013,  της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής,  µε  σκοπό  τη  µελέτη  και

προβολή  της  πολιτιστικής  κληρονοµιάς  των  Ρόµ  (Τσιγγάνων)  σε

ευρωπαϊκό επίπεδο.

………………………

…………………..

6.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,

β)  την  µε   αριθ.  πρωτ.  21721/09-09-2011  εµπρόθεσµη  αίτηση  µε  το

συνηµµένο της, του υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Κων/νου Θεολόγου,

µε  σχέση  εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ.,  µε  ειδικότητα  ΠΕ Διοικητικού-

Οικονοµικού,  µε  βαθµό  Α΄  που  υπηρετεί  στη  Γραµµατεία  της

ΣΕΜΦΕ, 



γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 14/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει  τη  χορήγηση  στον  προαναφερόµενο  υπάλληλο  της

αιτηθείσας άδειας απουσίας  δύο (2) ηµερών, από 20 – 21 Οκτωβρίου

2011,  για  τη  συµµετοχή  του  µε  την  εισήγηση  «Υλικός  και  άυλος

δηµόσιος χώρος: η εννοιολόγηση του ελληνικού ιδιώδηµου (priblic)»

στο  1ο  Πανελλήνιο  Συνέδριο  µε  τίτλο:  «Δηµόσιος  χώρος  …

αναζητείται» που θα πραγµατοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη. 

Το  συνέδριο  διοργανώνεται  από  το  Τεχνικό  Επιµελητήριο

Ελλάδας  /  Τµήµα  Κεντρικής  Μακεδονίας  σε  συνεργασία  µε  άλλα

εκπαιδευτικά ιδρύµατα.

…………………..

………………………….

6.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β)  τη  µε  αριθ.πρωτ. 21765/12-09-2011  αίτηση  µε  τα  συνηµµένα  του

υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ.  Τόπακα Ευαγγέλου,  µε σχέση εργασίας

Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Χηµείας, µε βαθµό Γ΄, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 14/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού,

εγκρίνει  τη  χορήγηση  στον  προαναφερόµενο  υπάλληλο  της  αιτηθείσας

άδειας απουσίας  τριών (3) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 06/09/2011

έως  08/09/2011,  για  τη  συµµετοχή  του  σε  επιστηµονικό  συνέδριο  µε

τίτλο «Italic 6/Final Workshop COST FP0602»  που  πραγµατοποιήθηκε

στο Viterbo, Italy, το αντίστοιχο διάστηµα.   

…………………………..

……………………….

6.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 



α)  την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη  µε  αριθ.πρωτ. 21724/09-09-2011  αίτηση  µε  τα  συνηµµένα  της

υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας  Παναγιωτοπούλου Αλεξίας, µε σχέση

εργασίας  Ιδιωτικού  Δικαίου  Αορίστου  Χρόνου,  µε  ειδικότητα  ΔΕ

Διοικητικού - Λογιστικού, µε βαθµό Β΄, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 14/09/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού

της Δ/νσης Διοικητικού,

αποφασίζει  τη  χορήγηση  στην  προαναφερόµενη  υπάλληλο  της

αιτηθείσας άδειας απουσίας  µίας (1) ηµέρας, στις 15 Σεπτεµβρίου 2011

για τη  συµµετοχή  της  σε  συνέδριο  µε  τίτλο  «IDC Cloud Computing

Roadshow 2011»  που  πραγµατοποιήθηκε  στην  Αθήνα,  το  αντίστοιχο

διάστηµα.

………………………..

…………………..

6.10.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο  εγκρίνει  το  ποσό  των  442,80€

(συµπ.  Φ.Π.Α.  23%),  για  την  πληρωµή  του  Εστιατορίου  Φοιτητικής

Λέσχης  για  την  παράθεση  µπουφέ  στα  πλαίσια  της  συνάντησης  των

µελών ΔΕΠ στις 17/09/2011.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ,

µε  αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

…………………..

……………………

6.11.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το  µε

αριθµ.  πρωτ.  ΚΕΔ  331/09.09.2011  έγγραφο  της  Προϊσταµένης  του

Κέντρου Δικτύων Ε.Μ.Π. κας Ο. Λάµπρου, σχετικά µε την εφαρµογή της

από  15/07/2011  απόφασης  Συγκλήτου  (θέµα  3)  που  αφορά  στην



«Έγκριση  του  Κανονισµού  Αποδεκτής  Χρήσης  Ηλεκτρονικών

Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», εγκρίνει την υλοποίηση του σκέλους της παραπάνω

απόφασης  που  αφορά  στην  υποχρέωση  δήλωσης  τηλεπικοινωνιακών

παροχών.

…………………….

…………………..

6.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του έγγραφο

του Προέδρου της ΕΑΔΙΠ κ. Κ. Μουτζούρη, εγκρίνει στον ηλεκτρολόγο

του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου κ. Ι. Π., αµοιβή για

παρεχόµενη εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και των συµβατικών

υποχρεώσεων, για το χρονικό διάστηµα από 01/09/2011 – 30/09/2011, 85

ωρών απασχόλησης.

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του  ΕΠΙΣΕΥ,

σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΜΠ, η

οποία  ενέκρινε  το  Πρωτόκολλο  Συνεργασίας  ΕΜΠ  –  ΕΠΙΣΕΥ,  µε

αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

…………………..

………………………

6.13.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  το  µε

αριθµ. πρωτ. 21991/13.09.2011 έγγραφο της κας Ε. Κοντού, εγκρίνει το

ποσό  των  2.090€,  ως  δάνειο,  για  την  εξόφληση  του  λογαριασµού  του

Εθνικού Συµβουλίου Διαπίστευσης, το οποίο αξιολόγησε το Εργαστήριο

Αντοχής Υλικών για δοκιµές πυραντίστασης.

Η  παραπάνω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Ειδικό  Λογαριασµό

Κονδυλίων Έρευνας του Ιδρύµατος.

……………………….

…………………..



6.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει το ποσό των 63,00€ για

την προµήθεια αναλωσίµων από το βιβλιοχαρτοπωλείο «Α. ΠΡΟΚΟΠΗΣ

ΕΠΕ».

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Ειδικό  Λογαριασµό  Κονδυλίων

Έρευνας.

…………………..

……………………….

6.15.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

05/09/2011 εισήγηση  του  Τµήµατος  Φοιτητικής  Μέριµνας  της  Δ/νσης

Μέριµνας και σύµφωνα µε:

§ την  από  13/11/1998  απόφαση  Συγκλήτου,  µε  την  οποία  το

«ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ  ΒΡΑΒΕΙΟ»  εχορηγείτο  σε  φοιτητή/τρια  που

συγκέντρωνε το µεγαλύτερο Μ.Ο. βαθµών απ’ όλα τα εξάµηνα (1ο-2ο,

3ο-4ο, 5ο-6ο, 7ο-8ο & 9ο) µεταξύ των φοιτητών κάθε Σχολής του Ε.Μ.Π.

(Κληροδότηµα Δ. ΘΩΜΑΪΔΟΥ – Βράβευση φοιτητών),

§ την από 08/06/2005 συνεδρίαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε

την οποία αποφάσισε το διαθέσιµο ποσό για το ανωτέρω βραβείο να

ισοκατανέµεται πρώτα µεταξύ των Σχολών και στη συνέχεια µεταξύ

των δικαιούχων κάθε Σχολής,

§ την  από  29/08/2008  απόφαση  Συγκλήτου,  µε  την  οποία  η

βράβευση  των  πρωτευσάντων  θα  γίνεται  ως  ακολούθως  (8,55% +

8,55% = 17,10%): «Διατήρηση του ισχύοντος συστήµατος βράβευσης

των φοιτητών που αριστεύουν µε την ίδια ποσοστιαία συµµετοχή στον

ετήσιο  προϋπολογισµό  (8,55%).  Διάθεση  επιπλέον  ποσοστού…

(8,55%)  για  επέκταση  της  βράβευσης  στον  2ο και  3ο φοιτητή  ανά

Σχολή κατά σειρά βαθµολογίας µε ύψος βραβείου ίσο µε τα 2/3 και το

1/3  αντίστοιχα  του  1ου βραβείου.  Σε  περίπτωση  ισοβαθµίας,

επιµερισµός του ποσού κατά τα συνήθη»,

§ το  µε  αριθµ.  πρωτ.  10712/16-4-2010  έγγραφο  της  Δ/νσης

Οικονοµικών  Υπηρεσιών,  µε  το  οποίο  γνωστοποιήθηκε  στο  Τµήµα



Φοιτητικής  Μέριµνας  της  Δ/νσης  Μέριµνας  ότι  ενεγράφη  στον

προϋπολογισµό  για  τη  χορηγία  και  των  3  βραβείων  το  ποσό  των

42.698,70€ και ανά βραβείο 1ο = 21.330,00€, 2ο = 14.220,00€ και το

3ο = 7.110,00€,

§ το από 07/09/2010 έγγραφο του κ. Πάνου Γεωργίου προς τη Σχολή

Αγρονόµων Τοπογράφων Μηχανικών, µε το οποίο ο εν λόγω φοιτητής

ζήτησε  να  ενηµερωθεί  γιατί  δεν  συµπεριλήφθηκε  στη  λίστα  των

δικαιούχων,

§ την απάντηση µε το µε αριθµ. πρωτ. 3997/17.09.2010 έγγραφο του

Προέδρου της Σχολής Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών κ. Α.

Σιόλα,

§ το µε αριθµ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 30934/19.10.2010 έγγραφο του Πάνου

Γεωργίου, σύµφωνα µε το οποίο αιτήθηκε προς το Τµήµα Φοιτητικής

Μέριµνας να εξετασθεί η περίπτωσή του,

§ τη διαβίβαση του αιτήµατος του κ. Πάνου στις 19/10/2010 από το

Τµήµα  Φοιτητικής  Μέριµνας  προς  τη  Συγκλητική  Επιτροπή

Κληροδοτηµάτων,

§ την απόφαση της Συγκλητικής Επιτροπής Κληροδοτηµάτων κατά

τη  συνεδρίαση  της  14/10/2010  ότι  δεν  µπορούσε  να  δώσει  λύση,

καθόσον δεν ενέπιπτε στην αρµοδιότητά της και την προώθησή της µε

το µε αριθµ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 1551/11.01.2011 έγγραφο του Τµήµατος

Φοιτητικής  Μέριµνας  προς  τη  Σχολή  Αγρονόµων  και  Τοπογράφων

Μηχανικών,

§ το  µε  αριθµ.  πρωτ.  973/03.03.2011  (µε  αριθµ.  πρωτ.  Ε.Μ.Π.

6018/08.03.2011)  έγγραφο  της  Σχολής  Αγρονόµων  Τοπογράφων

Μηχανικών, σύµφωνα µε το οποίο αποφασίσθηκε ότι ο κ. Γ. Πάνου

µπορεί  να  λάβει  το  Θωµαΐδειο  Βραβείο,  εφόσον  η  Επιτροπή

Κληροδοτηµάτων  κρίνει  ότι  αυτό  δεν  αντιβαίνει  τους  όρους  του

κληροδοτήµατος και δεν διαταράσσει την ακαδηµαϊκή δεοντολογία,



§ την απόφαση της Συγκλητικής Επιτροπής Κληροδοτηµάτων στην

από 17/06/2011 Συνεδρίασή της, µε την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση

του Θωµαϊδείου Βραβείου, 3ης θέσης, για το ακαδηµαϊκό έτος 2008-

2009 στον κ. Γεώργιο Πάνου και αποφασίσθηκε ότι η σχετική δαπάνη

θα  καλυφθεί  από  τα  έσοδα  του  Κληροδοτήµατος  Δ.  Θωµαΐδη,

προϋπολογισµός χρήσης 2011,

αποφασίζει τα παρακάτω:

1. να απονεµηθεί κατ’ εξαίρεση στο φοιτητή Γεώργιο Πάνου της Σχολής

Αγρονόµων Τοπογράφων Μηχανικών το «ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ ΒΡΒΑΕΙΟ»

ακαδ. έτους 2008-2009,

2. να εκδοθεί χρηµατικό ένταλµα πληρωµής στο όνοµα του δικαιούχου,

ποσού790,00€  από  το  Τµήµα  Διαχείρισης  Περιουσίας  της  Δ/νσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. και

3. να  κοινοποιηθούν  τα  σχετικά  έγγραφα  προς  τις  γραµµατείες  προς

αποφυγήν αντίστοιχων περιπτώσεων.

………………………..

…………………..

6.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από

19/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Δηµοσίων  Σχέσεων  της  Δ/νσης

Δηµοσίων και Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει τη διοργάνωση µιας λιτής

εκδήλωσης  για  τον  εορτασµό  της  επετείου  της  28ης Οκτωβρίου  1940,

όπου θα περιλαµβάνει:

 Χαιρετισµό του Πρύτανη.

 Εκφώνηση του πανηγυρικού της ηµέρας.

 Απονοµή του βραβείου «Π. Θεοχάρη».

 Βράβευση  των  παιδιών  του  προσωπικού  του  Ιδρύµατος  που

εισήχθησαν  στην  τριτοβάθµια  εκπαίδευση,  όπου  θα  τους  δοθεί

επιστολή του Πρύτανη, συνοδευόµενη από ένα βιβλίο των Εκδόσεων

του Ε.Μ.Π..

 Καλλιτεχνικό πρόγραµµα από το Μουσικό Τµήµα του Ε.Μ.Π..



 Ανάκρουση του Εθνικού Ύµνου.

…………………..

…………………..

6.17.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την  από

15/09/2011  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την επέκταση της σύµβασης 350/2010

µε  την  εταιρεία  “SYSTEMLAN”, κατά  το  ποσό  των  4.188,15€  (συµπ.

Φ.Π.Α. 23%). Η συγκεκριµένη επέκταση προβλέπεται από τη µε αριθµ.

350/2010 σύµβαση, καθώς είναι εντός του νόµιµου πλαισίου του +15%.

Η παραπάνω σύµβαση αφορά στην προµήθεια Η/Υ και συναφών

ειδών για τις ανάγκες της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. Η δαπάνη

θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 4121/ε της Σχολής Μηχανολόγων

Μηχανικών (αριθµ. ΑΝ2596 και ΑΝ2597).

…………………..

………………………

6.18.  Το  Πρυτανικό  Συµβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  τη  αρ.

πρωτ.  Γ.Δ.Τ.Υ.  805/14-09-2011  εισήγηση  της  Δ/νσης  Τεχνικών

Υπηρεσιών,  εγκρίνει  την  τροποποίηση  του  κωδικού  πληρωµής  των

«εργασιών συντήρησης βιβλίων της Ιστορικής Βιβλιοθήκης Ε.Μ.Π.» από

ΚΑΕ 0899 του Τακτικού Προϋπολογισµού σε ΚΑΕ 0419.

………………………

………………………

6.19.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε αρ.

πρωτ.  Γ.Δ.Τ.Υ.  804/14-09-2011  εισήγηση  της  Δ/νσης  Τεχνικών

Υπηρεσιών,  αποφασίζει  τη  χορήγηση  στον  ανάδοχο  παράτασης

προθεσµίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή καθ’ ύψος ενός ορόφου

στο  νέο  κτήριο  Αιθουσών  Διδασκαλίας  της  Σχολής  Εφαρµοσµένων

Μαθηµατικών  &  Φυσικών  Επιστηµών  στην  Πολυτεχνειούπολη

Ζωγράφου»  (Ανάδοχος:  ΕΠΕΙΟΣ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  Α.Ε.),  σε

εφαρµογή των παραγράφων 7 και 10 του άρθρου 48 του Ν. 3669/08 (δηλ.



χωρίς αίτηση του αναδόχου), κατά τρεις (3) µήνες, δηλ. µέχρι 30/11/2011

(µε αναθεώρηση), διότι η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική

υπαιτιότητά του.

………………………

…………………..

6.20. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ.

πρωτ. 21984/13-09-2011 έγγραφο του Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών

Μηχανικών  κ.  Γ.  Γκαζέτα,  εγκρίνει  το  ποσό  των  5.000€,  για  τη

χρηµατοδότηση  του  4ου Ελληνο-Ιαπωνικού  Συµποσίου  µε  θέµα:

«Αντισεισµικός  Σχεδιασµός  Θεµελιώσεων,  Επινοήσεις  στην

Αντισεισµική  Μηχανική,  Προστασία  της  Πολιτιστικής  Κληρονοµιάς»,

που διοργανώνει το Εργαστήριο Εδαφοµηχανικής της Σχολής Πολιτικών

Μηχανικών του Ε.Μ.Π., σε συνεργασία µε το µε το Σύλλογο Πολιτικών

Μηχανικών της Ιαπωνίας.

Το  εν  λόγω  Συνέδριο  θα  πραγµατοποιηθεί  στις  5-7 Οκτωβρίου

2011 στο ΚΟΒΕ της Ιαπωνίας, στα πλαίσια της Εκπαιδευτικής Εκδροµής

των φοιτητών του 5ου έτους της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών.

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Ειδικό  Λογαριασµό  Κονδυλίων

Έρευνας.

…………………..

…………………..

6.21. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει το ποσό των 1.000€ για

την οικονοµική ενίσχυση του Μουσείου Λαυρίου.

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραµµα  Πλαίσιο  του  ΕΠΙΣΕΥ,

σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΜΠ, η

οποία  ενέκρινε  το  Πρωτόκολλο  Συνεργασίας  ΕΜΠ  –  ΕΠΙΣΕΥ,  µε

αντικείµενο  «Εκπαιδευτικές,  Ερευνητικές,  Αναπτυξιακές  και

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ».

…………………..

…………………..



6.22. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική

εισήγηση  του  Τµήµατος  Προµηθειών  της  Δ/νσης  Οικονοµικών

Υπηρεσιών, εγκρίνει την υπογραφή σύµβασης υποστήριξης συντήρησης

του Ολοκληρωµένου Προγράµµατος Βιβλιοθήκης ALEPH της Κεντρικής

Βιβλιοθήκης του ΕΜΠ για την περίοδο 01/09/2011 - 30/04/2012, µε την

εταιρεία «Ex Libris», η οποία έχει και την αποκλειστικότητα. 

Το κόστος  συντήρησης  για  την περίοδο 01/09/2011 - 30/04/2012

ανέρχεται  στο  ποσό  των  23.493€  (συµπ.  ΦΠΑ)  και  θα  βαρύνει  τις

πιστώσεις ΚΑΕ 0889.

…………………..


